山东省人力资源和社会保障厅

鲁人社函 E⒛ 18〕 61号

山东省人力资源和社会保障厅

关于组织开展离岸创新入才认定和引才用才补贴

申请工作的通知

各市人力资源社会保障局,省直有关部门 (单位 ),有关高等院

校、大企业:

根据山东省人力资源和社会保障厅、中共山东省委组织部、

山东省科学技术厅、山东省财政厅 《山东省离岸创新人才引进使

用支持办法 (试行 )》 (鲁人社规 匚⒛17〕 ⒛ 号 )和 《山东省

离岸创新人才引进使用支持办法 (试行)实施细则》 (鲁人社字

匚⒛18〕 88号 )要求,现就 ⒛18年度山东省离岸创新人才认定

和引才用才补贴申请工作有关事项通知如下:

一、申请范围和认定重点

(一 )申请范围

1.我省各类企业、高等院校、科研机构、社会组织、个人

在国 (境 )外建立的研发基地、开放实验室、科技孵化器、技术

转移中心等。

2.中央驻鲁企业、单位在国 (境 )外建立的研发基地、开

放实验室、科技孵化器、技术转移中心等。

∷       (二 )认定重,点

离岸创新人才,主要为以下五种类型:

∷       1。 从事科学前沿探索研究,具有创新潜质的优秀科学家。

i       2。 推动我省在关键核心技术和自主知识产权上实现突破的

∷     创新领军人才。

∷       3。 帮助我省企业参与国际经济竞争的企业家及管理经营人

才。

4.从事战略规划、风险评估、资本运作、产品设计、技术

{     转移等领域工作的高层次专门人才。

|       5。 通晓国际经济金融运行规则、熟悉
“
一带一路

”沿线国

家及驻在国法律制度和政策的高端人才。

省内用人单位拟引进的离岸创新人才,应是我省经济社会发

展需要的外国高层次人才和急需紧缺人才,应 当符合《外国人来

华工作分类标准 (试行 J,9中 外国高端人才 (A类 )标准条件。

二、申请方式和要求

}       (一 )离 岸创新人才申请认定方式和要求

1.申请认定离岸创新人才,由用人单位提交以下材料:

(1)离岸创新人才认定申请表 (见附件 1、

(2)R字签证复印件或 《外国高端人才确认函》复印件或

}     其他能够证明符合外国高端人才标准条件的证明材料;

(3)与用人单位签订的劳动合同或工作协议,合同式协议

∶    — 2—

期限原则上不少于 1年 ,在用人单位工作时间不少于每年6个月;

(4)符合离岸创新人才五种类型之一的相关证明材料或文

字说明材料。

2.申请材料经设区的市人力资源社会保障局 (外国专家局 )

初审汇总后,报送省人力资源社会保障厅 (外国专家局 )外国专

家管理处。中央驻鲁和省属企业、单位直接将材料报送省人力资

源社会保障厅 (外国专家局 )外国专家管理处。联系人:张建平 ,

联系电话:Os31-sS朔啁2。

3.符合基本条件的离岸创新人才,可随时申报,动态批次

认定。

(二 )引 才用才补贴申请方式和要求

1.申请引才用才补贴的,除满足国 (境 )外基地设立的基

本条件外,还应具各以下条件 :

(1)在国 (境 )外发展良好,具有一定规模的生产经营研

发场地、办公场地,拥有健全的财务制度和具备相应专业知识技

能的管理服务人员,发展前景好。

(2)聘请使丹的苕岸创新人才不少于 10人,每年在离岸创
.`.        .

新人才引进使用上费用支出不少于 100O万元人民币。

2.申请引才用才补贴应提供以下材料:

(1)单位注册证明、-海外基地设立证明。

(2)年度《财夯报表》和 《财务审计报告》。

(3)单位聘用的离岸创新人才获得的《离岸创新人才认定
— 3—

证书》。

(4)单位与离岸创新人才签订的劳动合同或工作协议。

(5)银行流水、纳税证明等工薪支出证明材料。

(6)工作总结。

(7)海外离岸创新创业基地引才用才补贴申请表(见附件 2)

一式两份。

3.申报材料经用人单位注册地所在设区的市人力资源社会

保障局 (外国专家局 )初审汇总后,报送省人力资源社会保障厅

(外国专家局 )引 智综合处。中央驻鲁和省属企业、单位直接将

相关材料报送省人力资源社会保障厅 (外国专家局 )引 智综合处。

联系人:张延诚,联系电话:Os31-8ω %M3。

4.各市、各有关部门单位要认真组织整理申报材料,逐级

把关,相关申报材料请于⒛18年 5月 31日 前报送。

附件:1。 离岸创新人才认定申请表

2.海外离岸创新创业基地引才用才补贴申请表

保障厅

(此件主动公开 )

石庖

— 4—

附件 1

离岸创新人才认定申请表

家

名

专

姓

生

月

出

年
性别

(扫描照片处)

国 籍
学

位

高

学

最

历
所学专业

毕业院校 从事行业

信

址

通

地

已在本单位
工作时间

电 话 传 真
子

件

电

邮

在本单位年度

工作天数
天

合同起止

时间

工

作

简

历

铪

学

历
)
,
主

要

成

就

及

本

人

专

长

— 5—

在

本单位

发挥

作用

情况

荐

由

推

理

人

位

见

用

单

意

负责人 (签字 ):

职务 :

单位公章

月

地市

引智

归口

管理

部门

或

省直

部门

意见

负责人 (签字 ):

职务 :

单位公章

年  月

省级

引智

归口

管理

部门

审批

意见

负责人 (签字 ):

职务 :

单位公章

月

— 6—

附件 2

海外离岸创新创业基地引才用才补贴
申请表

基地名称

用人单位
,

引智归口部门 (盖章 )

年  月  日 填报

山东省外国专家局制

— 7—

基地名称
产

域

生

领

海外

基地

基本

情况

位

称

单

名

位

质

单

性

中方占股

比例 :

讯

址

通

地

员工

职数
人

人

数

术

职

技

员
人

定

产

固

资
万元

联系人

姓名
务

称

职

职

子

件

电

邮

电话 传 真 手 机

引才总投入 万元 起止年月 年  月至   年  月

领域方向

基本概况 :

引进使用离岸人才解决的问题,本年度计划达到的目标 :

— 8—

计划申请离岸创新创业基地引才用才补贴资金情况 (万元 )

类 另刂
拟聘专家

人次
经  费 省外专局 用人单位 其他

本年度合计

其中申请

省外专局

经费使用

情况

类 别 离岸创新人才研发经费 离岸创新人才工薪补贴 其他

本年度合计

人

位

见

用

单

意

负责人 (签字):

职务:

单位公章

年  月

智

口

门

见

引

归

部

意

负责人 (签字 ):

职务 :

单位公章

年  月

— 9—

聘请离岸创新人才情况表
家

名

专

姓

年

日

生出

月
性别

(扫描照片处)

别

区

国

地

务

称

职

职
行 业

毕业院校 学 位

工

位

外

单

国

作
专 业

信

址

通

地

所属专

家组织

电话 传真
子

件

电

邮

本年度

在基地

工作

天数

天
止

间

起

时

第一次 月 日至 月 日 第三次 月  日至  月 日

第二次 月 日至 月 日 第四次 月  日至  月 日

工

作

简

历

晗

学

历
)
,
主

要

成

就

及

本

人

专

长

此前

在华

工作

情况

荐

位

推

单

ˉ̄  10 -ˉ

山东省人力资源和社会保障厅办公室    ⒛18年 3月 29日 印发

校核人:张延诚